自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月，到期将归还至募集资金专户。截至 2023 年 12 月 15 日，公司已将实际用于暂时补充流动资金的 99,489.62

万元闲置募集资金全部归还至募集资金专户。

2023 年 12 月 19 日，公司召开第十一届董事会第二次会议以及第十一届监事会第二次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流

动资金的议案》，同意公司及全资下属公司拟将不超过 9.5 亿元的闲置募集资金临时用于补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过

12 个月，到期前将全部归还至公司募集资金专项账户。

截至 2023 年 12 月 31 日，公司使用闲置募集资金暂时补充流动资金的余额为 90,000.00 万元。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期
募集资金用于现金管理的

有效审议额度
起始日期 结束日期 报告期末现金管理余额

期间最高余额是否

超出授权额度

2023 年 1 月 17 日 160,000 2023 年 1 月 17 日 2023 年 12 月 19 日 0 否

2023 年 12 月 19 日 30,000 2023 年 12 月 19 日 2024 年 12 月 18 日 0 否

其他说明

2023 年 1 月 17 日，公司召开第十届董事会第二十二次会议、第十届监事会第十七次会议，审议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议

案》，同意公司及全资下属公司兴业塑化和兴佳新材料在保证募集资金投资项目施工进度和资金需求的前提下，拟使用不超过 16 亿元的闲置募集资金

2023 年年度报告

64 / 207

进行现金管理，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月。

   2023 年 12 月 19 日，公司召开第十一届董事会第二次会议和第十一届监事会第二次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议

案》，同意在保证募投项目施工进度和资金需求的前提下，公司及全资下属公司拟使用不超过 3 亿元的闲置募集资金进行现金管理，使用期限自董事会

审议通过之日起不超过 12 个月。

截至 2023 年 12 月 31 日，公司使用闲置募集资金进行现金管理余额为 0 元。

4、用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 2,731,225,680 70.0972   -2,731,225,680 -2,731,225,680 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,731,225,680 70.0972   -2,731,225,680 -2,731,225,680 0 0

其中：境内非国有法人持股 2,731,225,680 70.0972   -2,731,225,680 -2,731,225,680 0 0

境内自然人持股

2023 年年度报告

65 / 207

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,165,113,996 29.9028   +2,731,230,976 +2,731,230,976 3,896,344,972 100.00

1、人民币普通股 1,165,113,996 29.9028   +2,731,230,976 +2,731,230,976 3,896,344,972 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 3,896,339,676 100.00   +5,296 +5,296 3,896,344,972 100.00

2023 年年度报告

66 / 207

2、股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、公司发行股份购买资产并募集配套资金部分限售股（2,731,225,680 股）于 2023 年 9 月 21

日上市流通，详见公司在上海证券交易所网站披露的《江苏三房巷聚材股份有限公司关于发行股

份购买资产并募集配套资金部分限售股上市流通的公告》（公告编号：2023-071）。

2、公司公开发行的可转换公司债券“三房转债”于 2023年 7月 12日进入转股期，报告期内，

累计转股数量为 5,296 股。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

截至 2023 年 12 月 31 日，累计已有人民币 16,000 元“三房转债”转换为公司 A 股股票，累计

转股数为 5,296 股，总股本增加至 3,896,344,972 股。以上股份变动将导致公司每股收益和每股净

资产摊薄。

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二)限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限

售日期

三房巷集团

有限公司
2,531,031,128 2,531,031,128 0 0

重大资产重组

取得的股份

2023年 9

月 21 日

江苏三房巷

国际贸易有

限公司

200,194,552 200,194,552 0 0
重大资产重组

取得的股份

2023年 9

月 21 日

合计 2,731,225,680 2,731,225,680 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况